

# Hydro-X A/S

Tylstrupvej 50, Ravnstrup, 9320 Hjallerup

CVR-nr. 29 20 75 18



## Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 28. oktober 2016

Som dirigent:



.....  
Ernst Ulrik Kristensen

**EY**

Building a better  
working world

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Beretning	5
Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Hydro-X A/S
Adresse, postnr., by	Tylstrupvej 50, Ravnstrup, 9320 Hjallerup
CVR-nr.	29 20 75 18
Stiftet	16. marts 1970
Hjemstedskommune	Brønderslev
Regnskabsår	1. juli 2015 - 30. juni 2016
Hjemmeside	<a href="http://www.hydro-x.com">www.hydro-x.com</a>
E-mail	<a href="mailto:info@hydro-x.com">info@hydro-x.com</a>
Telefon	98 28 21 11
Bestyrelse	Flemming Wittenberg, formand Lars Gullev Ernst Ulrik Kristensen
Direktion	Ernst Ulrik Kristensen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, Postboks 710, 9100 Aalborg

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at afsætte egne producerede kemiske produkter til kedel- og kølevandsbehandling i ind- og udland, samt salg af indkøbt elektronisk måle- og styringsudstyr.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på 6.764.229 kr. mod 7.063.277 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2016 udviser en egenkapital på 12.662.623 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

## Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

## Resultatopgørelse

Note	kr.	2015/16	2014/15
	Bruttofortjeneste	15.614.073	16.131.049
2	Personaleomkostninger	-5.586.848	-5.536.046
3	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-898.114	-957.231
	Andre driftsomkostninger	0	-41.179
	<b>Resultat af primær drift</b>	<b>9.129.111</b>	<b>9.596.593</b>
4	Finansielle indtægter	2.910	485.266
5	Finansielle omkostninger	-390.201	-812.826
	<b>Resultat før skat</b>	<b>8.741.820</b>	<b>9.269.033</b>
6	Skat af årets resultat	-1.977.591	-2.205.756
	<b>Årets resultat</b>	<b>6.764.229</b>	<b>7.063.277</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	2.000.000	10.000.000
	Overført resultat	4.764.229	-2.936.723
		<b>6.764.229</b>	<b>7.063.277</b>

## Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

## Balance

Note	kr.	2015/16	2014/15
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
7	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	5.483.887	5.821.037
	Produktionsanlæg og maskiner	0	4.736
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.391.102	1.407.654
		<u>6.874.989</u>	<u>7.233.427</u>
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Andre tilgodehavender	75.878	73.153
		<u>75.878</u>	<u>73.153</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>6.950.867</u>	<u>7.306.580</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Råvarer og hjælpematerialer	627.613	568.641
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	2.554.461	2.414.440
		<u>3.182.074</u>	<u>2.983.081</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.379.750	7.065.263
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.500	0
	Andre tilgodehavender	458.353	0
	Periodeafgrænsningsposter	142.558	436.866
		<u>9.982.161</u>	<u>7.502.129</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>10.902.447</u>	<u>7.397.165</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>24.066.682</u>	<u>17.882.375</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>31.017.549</u>	<u>25.188.955</u>



## Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

## Balance

Note	kr.	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Aktiekapital	600.000	600.000
	Reserve for opskrivninger	1.997.748	1.997.748
	Overført resultat	8.064.875	3.300.646
	Foreslået udbytte	2.000.000	10.000.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>12.662.623</u>	<u>15.898.394</u>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	646.500	682.569
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u>646.500</u>	<u>682.569</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	783.423	806.037
	Gæld til tilknyttede virksomheder	12.191.823	3.660.632
	Skyldig selskabsskat	2.013.660	2.243.287
	Anden gæld	2.719.520	1.898.036
		<u>17.708.426</u>	<u>8.607.992</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>17.708.426</u>	<u>8.607.992</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>31.017.549</u>	<u>25.188.955</u>

1 Anvendt regnskabspraksis

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

## Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

## Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Reserve for opskrivninger	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. juli 2015	600.000	1.997.748	3.300.646	10.000.000	15.898.394
Årets resultat	0	0	4.764.229	2.000.000	6.764.229
Udloddet udbytte	0	0	0	-10.000.000	-10.000.000
Egenkapital 30. juni 2016	600.000	1.997.748	8.064.875	2.000.000	12.662.623

## Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Hydro-X A/S for 2015/16 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2010.

#### Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

#### Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	10-25 år
Produktionsanlæg og maskiner	5-10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år

## Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Selskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

##### Balancen

##### Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

## Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgs- sum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer og hjælpe- materialer. Indirekte produktionsomkostninger og låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

##### Egenkapital

###### *Foreslået udbytte*

Udbytte, som foreslås deklareret for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post under egenkapita- len.

###### *Reserve for opskrivninger*

Reserven omfatter opskrivninger af materielle anlægsaktiver/kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris efter fradrag af udskudt skat.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor- ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle - bortset fra virksomhedsovertagelser - er op- stået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfæl- de, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

## Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

#### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

kr.	2015/16	2014/15
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	4.535.397	4.521.938
Pensioner	799.218	798.236
Andre omkostninger til social sikring	84.440	95.451
Andre personaleomkostninger	167.793	120.421
	<u>5.586.848</u>	<u>5.536.046</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>10</u>	<u>10</u>
<b>3 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	898.114	957.231
	<u>898.114</u>	<u>957.231</u>
<b>4 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	473.398
Andre finansielle indtægter	2.910	11.868
	<u>2.910</u>	<u>485.266</u>
<b>5 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	363.741	789.593
Andre finansielle omkostninger	26.460	23.233
	<u>390.201</u>	<u>812.826</u>

**Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016**
**Noter**

kr.	2015/16	2014/15
<b>6 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	2.013.660	2.243.287
Årets regulering af udskudt skat	-36.069	-37.531
	<u>1.977.591</u>	<u>2.205.756</u>

**7 Materielle anlægsaktiver**

kr.	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. juli 2015	8.325.145	2.056.568	3.810.529	14.192.242
Tilgange	0	0	1.364.000	1.364.000
Afgange	0	0	-1.819.093	-1.819.093
Kostpris 30. juni 2016	<u>8.325.145</u>	<u>2.056.568</u>	<u>3.355.436</u>	<u>13.737.149</u>
Værdireguleringer 1. juli 2015	2.663.664	0	0	2.663.664
Værdireguleringer 30. juni 2016	<u>2.663.664</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>2.663.664</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015	5.167.772	2.051.832	2.402.875	9.622.479
Afskrivninger	337.150	4.736	556.227	898.113
Af- og nedskrivninger af afhændede aktiver	0	0	-994.768	-994.768
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016	<u>5.504.922</u>	<u>2.056.568</u>	<u>1.964.334</u>	<u>9.525.824</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	<u>5.483.887</u>	<u>0</u>	<u>1.391.102</u>	<u>6.874.989</u>

**8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.**
**Andre eventualforpligtelser**

kr.	2015/16	2014/15
Kautions- og garantiforpligtelser	0	78.000
	<u>0</u>	<u>78.000</u>

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet EUK Holding ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

**Andre økonomiske forpligtelser**

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

Leje- og leasingforpligtelser	<u>178.953</u>	<u>381.960</u>
-------------------------------	----------------	----------------